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Потполна 
експропријацијата за 
реализација на јавен 

интерес од значење за РС 
Македонија: 

ПРЕСТАНУВА  

- правото на приватна 
сопственост или  

- правото на општинска 
сопствесност 

СЕ ЗАСНОВА право на 
сопственост на РС 

Македонија. 

Потполна 
експропријацијата за 
реализација на јавен 
интерес од локално 

значење 

ПРЕСТАНУВА правото 
на  приватна 
сопственост  

СЕ ЗАСНОВА право на 
општинска сопственост 

Потполна експропријација 
заради реализација на јавен 

интерес од локално 
значење заради изградба на 
објекти во општа употреба 

(патишта, плоштади, 
паркови, гробишта и сл.) 

ПРЕСТАНУВА правото 
на приватна 
сопственост 

СЕ ЗАСНОВА право на 
сопственост на РС 

Македонија 

Пропуштено е да 
се уреди 

потполната 
експропријација 
на имотните 

права?! 
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Непотполна 
експропријација 

СЕ ОГРАНИЧУВА  

- правото на сопственост или 
имотните права на земјиште 
во приватна сопственост или  

- правото на општинска 
сопственост на земјиште 

СЕ ВОСТАНОВУВААТ  

- право на службеност и  

- други ограничувања на 
правото на сопственост 

Не е прецизирано дали 
непотполната експропријација 
е дозволена за сите видови 

јавен интерес 

Не е прецизирано во чија 
корист се востановуваат 
службеноста и другите 

ограничувања  
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БЛАГОДАРАМ  
НА 

ВНИМАНИЕТО 
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